



Półtora roku działania Krakowskiego Centrum Edukacji Klimatycznej

2024-08-14

Za nami setki inspirujących spotkań z mieszkańcami

Otwarte 14 lutego ubiegłego roku [Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej](#) to pierwsza i jak dotąd jedyna taka w Polsce wyspecjalizowana w edukacji klimatycznej i środowiskowej jednostka miejska.

Po kilkunastu miesiącach działalności Centrum na stałe zadomowiło się na edukacyjnej mapie Krakowa. W tym czasie odbyło się w jego siedzibie, przy ul. Wielopole 17a ponad 400 różnego typu wydarzeń o charakterze edukacyjnym, w których wzięło udział łącznie ponad 8 tysięcy uczestników w różnym wieku: od przedszkolaków, uczniów, studentów aż po krakowskich seniorów.

Centrum zaprasza na zajęcia grupy zorganizowane i osoby indywidualne. Aktualny Program Centrum jest zawsze dostępny na stronie klimat.krakow.pl oraz w mediach społecznościowych [FB](#) i [Instagram](#).

Rezerwacji można dokonywać mailowo: rezerwacje@cek.krakow.pl lub telefonicznie: 12 616 78 58.

Serdecznie zapraszamy!

W Centrum macie z czego wybierać! Tylko w ostatnim czasie odbyło się w nim kilka naprawdę inspirujących zajęć, w których uczestniczyły całe rodziny.

Były to dla przykładu:

Artystyczne warsztaty dla dzieci *Maskotka z recyklingu*

Zajęcia, podczas których dzieciaki uczą się przekształcać materiały recyklingowe w oryginalne, spersonalizowane maskotki i breloki. Zamiast wyrzucać papierki po słodyczach, patyczki czy guziki, nadają im drugie życie, dbając tym samym o środowisko i rozwijając umiejętności manualne oraz twórcze. Warsztaty mają na celu promowanie idei recyklingu oraz dostarczenie dzieciom wiedzy na temat negatywnego wpływu odpadów na otaczającą nas przyrodę. Są doskonałą okazją, aby nasi najmłodszy mieszkańcy wzrastali w postawie proekologicznej i jednocześnie świetnie się bawili.

Rodzinne warsztaty artystyczne *Zwierzęta i rośliny w naszym ekosystemie*

Zajęcia warsztatowe, w trakcie których uczestnicy stworzą asamblaż przedstawiające zwierzęta i rośliny z naszego ekosystemu. Głównym tematem prac jest ukazanie różnorodności przyrody oraz jej ochrona. W ich trakcie wykorzystywane są materiały z recyklingu, takie jak: plastikowe butelki, kapsle, kartony, gazety, tkaniny oraz inne rzeczy, które mogłyby być uznane za odpady, aby tworzyć unikalne i barwne obrazy. Celem warsztatów jest nie tylko rozwijanie kreatywności i umiejętności manualnych, ale także promowanie idei recyklingu i postawy ekologicznej. Warsztaty to doskonała okazja, aby w twórczy sposób dowiedzieć się więcej o



ochronie środowiska i jednocześnie dobrze się bawić, odkrywając w sobie artystę.

Eko spacery z Krakowskim Centrum Edukacji klimatycznej

Eko spacery to wyjątkowa inicjatywa, której celem jest promowanie aktywnego stylu życia, edukacji ekologicznej oraz odkrywanie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego Krakowa oraz okolic. Podczas spacerów uczestnicy mają okazję poznać piękno lokalnej przyrody, historię odwiedzanych miejsc oraz zrozumieć znaczenie ekologicznych przestrzeni miejskich w kontekście zrównoważonego rozwoju. Każdy spacer to starannie zaplanowana trasa, która prowadzi przez zielone zakątki, parki, lasy i tereny rekreacyjne, ukazując uczestnikom bogactwo fauny i flory regionu. Przewodniczką, będącą pasjonatką przyrody, promującą ideę ekowędrówek, dzieli się ze słuchaczami ciekawostkami na temat lokalnych ekosystemów, procesów rewitalizacji miejskich terenów zielonych oraz tradycji i dziedzictwa kulturowego miejskich terenów. Ekospacery oferują aktywną formę spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu w gronie osób o podobnych zainteresowaniach. Inicjatywa jest skierowana do wszystkich grup wiekowych i ma na celu poprawę kondycji fizycznej uczestników, zwiększenie świadomości ekologicznej oraz promowanie tej formy aktywności. Poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą i historią, ekospacery uczą szacunku do środowiska oraz pokazują, jak ważne jest dbanie o nasze wspólne dziedzictwo naturalne i kulturowe.

Wymiana ubrań *Odśwież swoją szafę*

Wymiary ubrań odbywają się w Centrum co miesiąc, promując zrównoważoną modę i ponowne wykorzystanie odzieży. Każdy uczestnik może na taką wymianę przynieść maksymalnie dziesięć sztuk ubrań w dobrym stanie. Są one eksponowane na wieszakach i stołach. Niewykorzystane rzeczy można pozostawić do wykorzystania na warsztatach recyklingowych lub dla potrzebujących. Wymiana ubrań przyczynia się do ochrony klimatu i środowiska, zmniejszając zapotrzebowanie na nowe produkty, co ogranicza zużycie wody, energii i emisję gazów cieplarnianych, wytwarzanych w trakcie ich produkcji. Ponowne wykorzystanie odzieży redukuje ilość odpadów tekstylnych trafiających na wysypiska. Inicjatywa promuje ekologiczne nawyki i zwiększa świadomość społeczną na temat wpływu mody na naszą planetę.